
 

 1 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2015 
 

Contratante Contratada 

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ BRF ENGENHARIA DE OBRAS LTDA 

Fonte de Recursos 

Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID 
(Contrato de Empréstimo nº 2520/OC-BR). 

Modalidade da Licitação do BID Número da Licitação 

Licitação Pública Nacional (LPN) 
(Política de Aquisições GN 2349-7) 

Nº UGP/PMP 001/2015 

Objeto 

Execução de obras de pavimentação da Avenida Belmiro Sebastião Marques, no 
Município de Paranaguá, com eixo geométrico com extensão total de 4.019,47m. O 
projeto compreende os seguintes serviços: serviços preliminares, terraplenagem, 
drenagem, pavimentação, obras complementares, sinalização de trânsito, serviços 
diversos e administração local. 

Data de Assinatura Prazo Vigência 

08/10/2015 360 (trezentos e sessenta) dias 08/10/2015 a 02/10/2016 

Valor do Contrato 

R$ 7.423.280,30 (sete milhões, quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e oitenta reais 
e trinta centavos). 

Dotação 

12.05.15.451.0200.3021 – 449051 – Fonte 1620 da Secretaria Municipal de Obras 
Públicas 

 
Paranaguá (PR), 16 de outubro de 2015. 
(A) EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN 

Prefeito Municipal 
 

 

 


